
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.07.2020 

 
КАРАР 

 
№ 275/ИК-п 

 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Буинского  
муниципального района РТ 
О резервировании земель 
для муниципальных нужд 
 

В соответствии со ст. 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, «Положением 
о резервировании земель для государственных или муниципальных нужд», утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 № 561, Уставом 
муниципального образования Буинский муниципальный район РТ, Генеральным планом     
г. Буинск Буинского муниципального района РТ, утвержденным решением Буинского 
городского Совета от 22.12.2009 № 2-37, Исполнительный комитет Буинского 
муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. В постановление Исполнительного комитета Буинского муниципального района РТ 
от 07.02.2020 № 46/ИК-п «О резервировании земель для муниципальных нужд» (далее – 
постановление) внести следующие изменений и дополнения: 

1.1. Пункт 3.1.: 
изменить и изложить в следующей редакции: 
«возводить жилые, производственные, культурно-бытовые и иные здания, 

сооружения в соответствии с целевым назначением земельного участка и его 
разрешенным использованием с соблюдением требований градостроительных 
регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и 
иных правил, нормативов;»; 

в абзаце 13 исключить слова «органах по контролю за оборотом наркотических 
средств и психотропных веществ»;  

абзац 15 пункт исключить; 
абзацы 16, 17 считать абзацами 15, 16 соответственно; 
абзац 16 пункта изменить и изложить в следующей редакции: 
«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право 

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам 
дошкольного образования и начального общего образования в муниципальные 
образовательные организации Буинского муниципального района, в которых обучаются их 
братья и (или) сестры.». 

«сведения о месте и времени ознакомления заинтересованных лиц со схемой 
резервируемых земель, а также перечнем кадастровых номеров земельных участков, 
которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель. 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте района на Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а 
также Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  
Руководитель                                                                                                 Р.Р. Камартдинов 

г. Буинск 

http://buinsk.tatarstan.ru/

